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2. 예산편성의 기본방침

    1) SU-MVP+ 플랜 2025에 따른 투자계획 실행

    2) 정부재정지원사업 참여 확대

    3) 예산의 선택·집중지원을 통한 대학의 다양화·특성화 유도

    4) 정부 정책에 대응하는 각종 지표 향상 유도

    5) 교육기반 확충을 통한 교육환경 개선

    6) 예산절감 및 자원의 합리적 배분을 통한 재정의 효율화

    7) 예산의 투명성 및 신뢰성 제고

예 산 총 칙

1. 2017학년도 본 대학의 자금예산 총액을 수입/지출 각각 91,707,153,000원으로 한다.



3. 2017학년도 토지, 건물 및 건설가계정의 내용은 다음과 같다.

- 동문토지 매입 :

- 동문 대학원 기숙사 신축 공사 :

- 시온관 에덴관 수직증축 공사 : 

- 살렘관 신축 공사 : 

- 바울관 화장실 공사 : 

- 수영장 지붕 교체 공사 : 

- 구시설관리관 리모델링 공사 : 

4. 살렘관 건축을 위한 사학진흥재단 장기차입금 한도액은 6,300,000,000원으로 한다.  

5. 본 대학의 예산편성 및 수입과 지출의 자세한 내용은 명세표와 같다.

120,000,000원

250,000,000원

250,000,000원

700,000,000원

7,000,000,000원

4,500,000,000원

2,500,000,000원
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삼육대학교 (단위:천원)

등록금 47,837,561 48,089,648 -252,087 인건비 32,403,496 31,657,025 746,471

전입및기부수입 17,585,885 19,509,090 -1,923,205 관리운영비 10,496,165 10,137,913 358,252

교육부대수입 3,611,438 3,800,646 -189,208 연구.학생경비 28,825,340 29,989,716 -1,164,376

교육외수입 798,000 958,071 -160,071 교육외비용 127,000 12,000 115,000

투자와기타자산 수입 13,358,398 7,461,103 5,897,295 전출금

고정자산 매각수입 1,220,300 10,001 1,210,299 예비비 410,000 56,036 353,964

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,471,150 2,503,449 -32,299

고정부채 입금 6,352,500 30,000 6,322,500 고정자산매입 지출 16,913,309 5,759,006 11,154,303

유동부채 상환

고정부채 상환 60,000 41,920 18,080

합계 90,764,082 79,858,559 10,905,523 합계 91,706,460 80,157,065 11,549,395

미사용전기이월 943,071 1,241,577 -298,506 미사용차기이월 693 943,071 -942,378

수입계 91,707,153 81,100,136 10,607,017 지출계 91,707,153 81,100,136 10,607,017

 2016 회계연도

추경예산(2차)
증감

 2017 회계연도

본예산

 2017 회계연도

본예산
증감

2017학년도 교비회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2016 회계연도

추경예산(2차)



2017학년도 교비회계 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 46,142,396,000         1,695,165,000          -                          47,837,561,000         48,089,648,000         252,087,000-            

등록금수입 46,142,396,000         -                          -                          46,142,396,000         46,467,852,000         325,456,000-            

학부입학금 1,248,450,000          1,248,450,000          1,327,620,000          79,170,000-              

대학원입학금 105,210,000            105,210,000            145,290,000            40,080,000-              

학부수업료 41,175,896,000         41,175,896,000         41,385,429,000         209,533,000-            

대학원수업료 3,612,840,000          3,612,840,000          3,609,513,000          3,327,000               

수강료수입 -                          1,695,165,000          -                          1,695,165,000          1,621,796,000          73,369,000              

단기수강료 1,695,165,000          1,695,165,000          1,621,796,000          73,369,000              

전입및기부수입 -                          17,585,885,000         -                          17,585,885,000         19,509,090,000         1,923,205,000-          

전입금수입 -                          1,824,600,000          -                          1,824,600,000          1,723,378,000          101,222,000            

경상비전입금 50,000,000              50,000,000              107,378,000            57,378,000-              

법정부담전입금 1,774,600,000          1,774,600,000          1,616,000,000          158,600,000            

자산전입금 -                          -                          -                          

특별회계전입금 -                          -                          -                          

교내전입금 -                          -                          -                          -                          

등록금회계전입금 -                          -                          -                          -                          -                          

기부금수입 -                          2,479,000,000          -                          2,479,000,000          2,262,500,000          216,500,000            

일반기부금 530,000,000            530,000,000            660,000,000            130,000,000-            

지정기부금 1,949,000,000          1,949,000,000          1,602,500,000          346,500,000            

연구기부금 -                          -                          -                          -                          

국고보조금 -                          13,272,285,000         -                          13,272,285,000         15,474,039,000         2,201,754,000-          

교육부 12,329,900,000         12,329,900,000         14,725,704,000         2,395,804,000-          

기타국고지원 394,800,000            394,800,000            207,742,000            187,058,000            

지방자치단체 547,585,000            547,585,000            540,593,000            6,992,000               
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 증감 비고
 2016 회계연도

추경예산(2차)

 2017 회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고
 2016 회계연도

추경예산(2차)

 2017 회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계

산학협력단및학교기업전입금 -                          10,000,000              -                          10,000,000              49,173,000              39,173,000-              

산학협력단전입금 10,000,000              10,000,000              10,000,000              -                          

학교기업전입금 -                          39,173,000              39,173,000-              

교육부대수입 -                          3,611,438,000          -                          3,611,438,000          3,800,646,000          189,208,000-            

입시수수료수입 -                          1,023,508,000          -                          1,023,508,000          1,141,932,000          118,424,000-            

입학원서대 -                          -                          -                          

수험료 1,023,508,000          1,023,508,000          1,141,932,000          118,424,000-            

증명.사용료수입 -                          651,900,000            -                          651,900,000            698,775,000            46,875,000-              

증명료 16,000,000              16,000,000              16,000,000              -                          

대여료 및 사용료 635,900,000            635,900,000            682,775,000            46,875,000-              

기타교육부대수입 -                          1,936,030,000          -                          1,936,030,000          1,959,939,000          23,909,000-              

논문심사수입 34,000,000              34,000,000              32,970,000              1,030,000               

실습수입 14,100,000              14,100,000              20,755,000              6,655,000-               

기타교육부대수입 1,887,930,000          1,887,930,000          1,906,214,000          18,284,000-              

교육외수입 217,000,000            581,000,000            -                          798,000,000            958,071,000            160,071,000-            

예금이자수입 132,000,000            525,000,000            -                          657,000,000            769,736,000            112,736,000-            

예금이자 132,000,000            525,000,000            657,000,000            769,736,000            112,736,000-            

기타교육외수입 85,000,000              56,000,000              -                          141,000,000            188,335,000            47,335,000-              

잡수입 85,000,000              56,000,000              141,000,000            188,335,000            47,335,000-              

투자와기타자산 수입 -                          13,358,398,000         -                          13,358,398,000         7,461,103,000          5,897,295,000          

투자자산 수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

투자유가증권 매각대 -                          -                          -                          -                          

학교기업투자자산회수 -                          -                          -                          

기타자산 수입 -                          -                          -                          -                          28,136,000              28,136,000-              
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 비고
 2016 회계연도

추경예산(2차)

 2017 회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계

전신전화보증금 회수 -                          -                          -                          -                          

임차보증금 회수 -                          28,136,000              28,136,000-              

기타자산 수입 -                          -                          -                          

원금보존기금인출수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금인출 -                          

원금보존건축기금인출 -                          -                          

원금보존장학기금인출 -                          -                          

원금보존특정목적기금인출 -                          -                          

임의기금인출수입 -                          13,358,398,000         -                          13,358,398,000         7,432,967,000          5,925,431,000          

임의연구기금인출 -                          123,746,000            123,746,000-            

임의건축기금인출 8,070,000,000          8,070,000,000          3,243,847,000          4,826,153,000          

임의장학기금인출 955,928,000            955,928,000            990,928,000            35,000,000-              

임의퇴직기금인출 -                          -                          -                          

임의특정목적기금인출 4,332,470,000          4,332,470,000          3,074,446,000          1,258,024,000          

고정자산 매각수입 20,300,000              1,200,000,000          -                          1,220,300,000          10,001,000              1,210,299,000          

유형고정자산 수입 20,300,000              1,200,000,000          -                          1,220,300,000          10,001,000              1,210,299,000          

토지매각대 1,000,000               1,200,000,000          1,201,000,000          1,000                     1,200,999,000          

기계기구 매각대 9,500,000               -                          9,500,000               2,000,000               7,500,000               

집기비품 매각대 1,000,000               1,000,000               -                          1,000,000               

차량운반구 매각대 8,800,000               8,800,000               8,000,000               800,000                 

도서매각대 -                          -                          -                          

유동부채 입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금 차입 -                          -                          -                          -                          

삼육대학교 2017학년도 교비회계 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고
 2016 회계연도

추경예산(2차)

 2017 회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계

고정부채 입금 -                          6,352,500,000          -                          6,352,500,000          30,000,000              6,322,500,000          

장기차입금 -                          6,300,000,000          -                          6,300,000,000          -                          6,300,000,000          

장기차입금 차입 -                          6,300,000,000          6,300,000,000          -                          6,300,000,000          

기타고정부채 -                          52,500,000              -                          52,500,000              30,000,000              22,500,000              

임대보증금 수입 52,500,000              52,500,000              30,000,000              22,500,000              

합계 46,379,696,000       44,384,386,000       -                          90,764,082,000       79,858,559,000       10,905,523,000       

미사용전기이월 486,008,000           457,063,000           -                          943,071,000           1,241,577,000         298,506,000-           

수입계 46,865,704,000       44,841,449,000       -                          91,707,153,000       81,100,136,000       10,607,017,000       
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지출의 부
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 28,831,471,000         3,572,025,000          -                          32,403,496,000         31,657,025,000         746,471,000            

교원인건비 18,951,220,000         1,638,950,000          -                          20,590,170,000         19,923,623,000         666,547,000            

교원급여 10,645,647,000         10,645,647,000         10,376,088,000         269,559,000            

교원상여금 -                          36,600,000              36,600,000-              

교원제수당 4,413,173,000          78,058,000              4,491,231,000          4,343,151,000          148,080,000            

교원법정부담금 463,100,000            988,100,000            1,451,200,000          1,154,066,000          297,134,000            

시간강의료 2,239,900,000          -                          2,239,900,000          2,818,631,000          578,731,000-            

특별강의료 169,400,000            572,792,000            742,192,000            164,082,000            578,110,000            

교원퇴직금 120,000,000            120,000,000            -                          120,000,000            

조교인건비 900,000,000            900,000,000            1,031,005,000          131,005,000-            

직원인건비 9,880,251,000          1,933,075,000          -                          11,813,326,000         11,733,402,000         79,924,000              

직원급여 5,362,657,000          315,495,000            5,678,152,000 5,653,641,000 24,511,000              

직원상여금 7,349,000                7,349,000 23,444,000 16,095,000-              

직원제수당 2,542,047,000          177,600,000            2,719,647,000 2,866,639,000 146,992,000-            

직원법정부담금 424,200,000            786,500,000            1,210,700,000 1,314,900,000 104,200,000-            

임시직인건비 1,153,139,000          441,980,000            1,595,119,000 1,542,139,000 52,980,000              

노임 21,900,000              51,980,000              73,880,000 83,473,000 9,593,000-                

직원퇴직금 368,959,000            159,520,000            528,479,000 249,166,000 279,313,000            

관리운영비 5,213,374,000          5,282,791,000          -                          10,496,165,000         10,137,913,000         358,252,000            

시설관리비 1,427,917,000          749,850,000            -                          2,177,767,000          2,451,816,000          274,049,000-            

건축물관리비 161,100,000            153,000,000            314,100,000            618,259,000            304,159,000-            

장비관리비 613,180,000            73,000,000              686,180,000            633,236,000            52,944,000              

조경관리비 75,700,000              10,200,000              85,900,000              107,787,000            21,887,000-              

박물관관리비 7,600,000                7,600,000                9,650,000                2,050,000-                

시설용역비 225,717,000            225,717,000            210,872,000            14,845,000              

2017학년도 교비회계 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산(2차)
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2017 회계연도

본예산
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 교비회계 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산(2차)
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2017 회계연도

본예산

보험료 165,450,000            7,550,000                173,000,000            163,547,000            9,453,000                

리스,임차료 84,700,000              20,400,000              105,100,000            91,004,000              14,096,000              

기타시설관리비 94,470,000              485,700,000            580,170,000            617,461,000            37,291,000-              

일반관리비 2,091,313,000          1,775,550,000          -                          3,866,863,000          3,268,239,000          598,624,000            

여비교통비 27,500,000              23,600,000              51,100,000              51,200,000              100,000-                  

차량유지비 184,260,000            184,260,000            162,361,000            21,899,000              

소모품비 460,086,000            1,012,464,000          1,472,550,000          902,813,000            569,737,000            

인쇄출판비 112,025,000            48,940,000              160,965,000            181,703,000            20,738,000-              

난방비 5,300,000                620,000,000            625,300,000            591,900,000            33,400,000              

전기,수도료 937,000,000            937,000,000            960,000,000            23,000,000-              

통신비 199,416,000            17,130,000              216,546,000            214,433,000            2,113,000                

제세공과금 71,786,000              1,000,000                72,786,000              114,846,000            42,060,000-              

지급수수료 93,940,000              52,416,000              146,356,000            88,983,000              57,373,000              

운영비 1,694,144,000          2,757,391,000          -                          4,451,535,000          4,417,858,000          33,677,000              

복리후생비 255,486,000            121,600,000            377,086,000            339,743,000            37,343,000              

교육훈련비 313,080,000            13,000,000              326,080,000            238,353,000            87,727,000              

일반용역비 325,934,000            870,206,000            1,196,140,000          1,525,484,000          329,344,000-            

업무추진비 83,860,000              48,960,000              132,820,000            153,461,000            20,641,000-              

홍보비 441,024,000            368,060,000            809,084,000            818,839,000            9,755,000-                

회의비 90,320,000              15,240,000              105,560,000            135,740,000            30,180,000-              

행사비 182,040,000            1,278,860,000          1,460,900,000          1,123,176,000          337,724,000            

기타운영비 2,400,000                41,465,000              43,865,000              83,062,000              39,197,000-              

연구.학생경비 11,772,738,000         17,052,602,000         -                          28,825,340,000         29,989,716,000         1,164,376,000-          

연구비 915,200,000            209,000,000            -                          1,124,200,000          1,293,795,000          169,595,000-            

연구비 850,300,000            209,000,000            1,059,300,000          1,156,745,000          97,445,000-              
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2017 회계연도

본예산

연구관리비 64,900,000              64,900,000              137,050,000            72,150,000-              

학생경비 10,857,538,000         15,820,094,000         -                          26,677,632,000         27,553,989,000         876,357,000-            

교외장학금 13,538,350,000         13,538,350,000         13,952,902,000         414,552,000-            

교내장학금 8,604,600,000          955,928,000            9,560,528,000          9,914,021,000          353,493,000-            

실험실습비 660,040,000            153,100,000            813,140,000            768,236,000            44,904,000              

논문심사료 34,000,000              34,000,000              32,970,000              1,030,000                

학생지원비 1,592,898,000          1,138,716,000          2,731,614,000          2,885,860,000          154,246,000-            

입시관리비 -                          1,023,508,000          -                          1,023,508,000          1,141,932,000          118,424,000-            

입시수당 421,808,000            421,808,000            426,140,000            4,332,000-                

입시경비 601,700,000            601,700,000            715,792,000            114,092,000-            

교육외비용 5,000,000                122,000,000            -                          127,000,000            12,000,000              115,000,000            

지급이자 -                          120,000,000            -                          120,000,000            -                          120,000,000            

지급이자 120,000,000            120,000,000            -                          120,000,000            

기타교육외비용 5,000,000                2,000,000                -                          7,000,000                12,000,000              5,000,000-                

잡손실 5,000,000                2,000,000                7,000,000                12,000,000              5,000,000-                

전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

특별회계전출금 -                          -                          

교내전출금 -                          -                          

비등록금회계전출금 -                          -                          -                          

산학협력단및학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

산학협력단전출금 -                          -                          

학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          

예비비 350,000,000            60,000,000              -                          410,000,000            56,036,000              353,964,000            

예비비 지출 350,000,000            60,000,000              -                          410,000,000            56,036,000              353,964,000            
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본예산

예비비 지출 350,000,000            60,000,000              410,000,000            56,036,000              353,964,000            

투자와기타자산 지출 -                          2,471,150,000          -                          2,471,150,000          2,503,449,000          32,299,000-              

투자자산지출 -                          65,000,000              -                          65,000,000              65,000,000              -                          

학교기업투자지출 65,000,000              65,000,000              65,000,000              -                          

기타자산지출 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

임차보증금지출 -                          -                          -                          

원금보전기금적립 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금적립 -                          -                          -                          

원금보존건축기금적립 -                          -                          -                          

원금보존장학기금적립 -                          -                          -                          

원금보존특정목적기금적립 -                          -                          -                          

임의기금적립 -                          2,406,150,000          -                          2,406,150,000          2,438,449,000          32,299,000-              

임의연구기금적립 3,500,000                3,500,000                6,000,000                2,500,000-                

임의건축기금적립 106,000,000            106,000,000            264,000,000            158,000,000-            

임의장학기금적립 932,150,000            932,150,000            720,206,000            211,944,000            

임의퇴직기금적립 7,500,000                -                          7,500,000                8,243,000                743,000-                  

임의특수목적기금적립 1,357,000,000          -                          1,357,000,000          1,440,000,000          83,000,000-              

고정자산매입 지출 692,659,000            16,220,650,000         -                          16,913,309,000         5,759,006,000          11,154,303,000         

유형고정자산 지출 692,659,000            16,220,650,000         -                          16,913,309,000         5,759,006,000          11,154,303,000         

토지매입비 700,000,000            700,000,000            -                          700,000,000            

건물매입비 -                          -                          -                          

구축물매입비 -                          -                          -                          

기계기구 매입비 179,110,000            397,650,000            576,760,000            1,405,406,000          828,646,000-            

집기비품 매입비 9,749,000                438,000,000            447,749,000            666,093,000            218,344,000-            

차량운반구 매입비 65,000,000              65,000,000              -                          65,000,000              
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본예산

도서구입비 503,800,000            503,800,000            602,100,000            98,300,000-              

박물관유물 구입비 -                          -                          -                          

건설가계정 14,620,000,000         14,620,000,000         3,085,407,000          11,534,593,000         

유동부채 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금상환 -                          -                          -                          

고정부채 상환 -                          60,000,000              -                          60,000,000              41,920,000              18,080,000              

장기차입금 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

장기차입금 상환 -                          -                          -                          

차관 상환 -                          -                          -                          

기타고정부채 상환 -                          60,000,000              -                          60,000,000              41,920,000              18,080,000              

임대보증금 환급 60,000,000              60,000,000              41,920,000              18,080,000              

합계 46,865,242,000       44,841,218,000       -                          91,706,460,000       80,157,065,000       11,549,395,000       

미사용차기이월 462,000                 231,000                 693,000                 943,071,000           942,378,000-           

지출계 46,865,704,000       44,841,449,000       -                          91,707,153,000       81,100,136,000       10,607,017,000       
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